
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 357 DEL 05-04-2012

DETERMINAZIONE

N. 39 DEL 05-04-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una nuova rotatoria in Via del Risorgimento
(OP. 164/2009 - 205/2010 - CUP B91B11001200004); impegno di spesa del Contributo
all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici del
3/11/2010, la quale, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, n.
266, stabilisce l’entità e le modalità della contribuzione che le stazioni appaltanti devono
eseguire a favore della stessa AVCP ai fini della copertura dei costi del suo funzionamento;

RICHIAMATA altresì la propria Determinazione n. 31 (Reg. Gen. n. 305) del 22/3/2012,
con la quale si autorizzava il ricorso alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57, comma 6 e
122, comma 7-bis del D. Lgs. 163/2006, ai fini dell’individuazione dell’operatore economico
a cui affidare i lavori di realizzazione di una nuova rotatoria in Via del Risorgimento;

DATO ATTO che in occasione di detta determinazione a contrarre non era stata impegnata la
somma di € 225,00 a favore dell’AVCP, come disposto dalla normativa sopra menzionata per
gli affidamenti il cui importo del contratto (base di gara più oneri) ricada nella fascia di
importo compresa tra i 150.000,00 ed i 500.000,00 euro;

PRESO ATTO che la spesa in favore dell’AVCP era stata inserita del Quadro Economico
dell’opera per cui non occorre procedere a variazioni;

RITENUTO quindi necessario impegnare la somma di € 225,00 a favore dell’AVCP;



VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione C.C. del 14/3/2012, n. 22, con la quale veniva
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2012 ed i relativi allegati;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la spesa di € 225,00 a favore
dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici come previsto dall’art. 1, commi 65 e 67
della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e dalla deliberazione dell’Autorità stessa del
3/11/2010, quale contributo per l’affidamento dei lavori di realizzazione di una rotatoria in
Via Risorgimento, sul Bilancio del corrente esercizio, Titolo II, Funzione 8, Servizio 1,
Intervento 1, cap. PEG 74020/10 (Realizzazione di nuove rotatorie), RR.PP. 2010,
impegno n. 10/5216;

2) DI DEMANDARE il pagamento della suddetta somma all’Ufficio Gare dell’ente.

Sesto Fiorentino, 05-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una nuova rotatoria in Via del Risorgimento
(OP. 164/2009 - 205/2010 - CUP B91B11001200004); impegno di spesa del Contributo
all'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          225,00
------------
10/005216/01 PEG : 74020/10 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :       39.775,00
             ------------------------------
             Realizzazione di nuove rotator
             ie

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/GC/12/000004
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            225,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


